ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об истребовании сведений, необходимых для разрешения

дела № 012/04/9.21-666/2023 об административном правонарушении

«28» июля 2023 года г. Йошкар-Ола

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл (далее – Марийское УФАС России) вынесено определение
о возбуждении дела об административном правонарушении №
012/04/9.21-666/2023 и проведении административного
расследовании в отношении ПАО «ВГДЗ» по факту ограничения
транспортировки воды на объекты ПАО «Россети Центр и
Приволжье», ООО «Диком», ответственность за которое
предусмотрена ч. 1 ст. 9.21 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее — КоАП РФ).

Руководствуясь статьей 26.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России в отношении ПАО «ВГДЗ» вынесено
определение о возбуждении дела об административном
правонарушении № 012/04/9.21-666/2023 и проведении
административного расследования.

Должностным лицом Марийского УФАС России установлено, что
объект ООО фирма «Лидер» имеет технологическое присоединение
к сети водоснабжения через сети, находящиеся в эксплуатации ПАО
«ВДГЗ».

На основании изложенного, ст. 26.10 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛА:

 ООО фирма «Лидер» надлежит в трехдневный срок со дня получения
настоящего определения представить в Марийское УФАС России
следующие сведения и документы:

осуществлено ли в отношении Вашего объекта ограничение
транспортировки холодного водоснабжения в январе 2023 г.?
возобновлена ли транспортировка холодного водоснабжения в
настоящее время? Если осуществлена, указать дату
возобновления транспортировки холодного водоснабжения?

ущемляются ли Ваши права в результате ограничения
транспортировки холодного водоснабжения на Вашем объекте,
представить мотивированную позицию.

Заместитель руководителя —

начальник отдела